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Ruszył drugi nabór do Sieci Mentorów PFR 

Polski Fundusz Rozwoju po raz drugi organizuje program mentoringowy Sieć Mentorów PFR, którego celem jest 

wsparcie polskich startupów w rozwoju kompetencji w obszarach: tworzenie zespołu, relacje inwestorskie, 

zarządzanie produktem, rozwój biznesu i marketing. Zainteresowanie pilotażową edycją programu dowiodło, 

że młodzi utalentowani przedsiębiorcy potrzebują i chętnie korzystają z pomocy doświadczonych menadżerów. 

Nabór do programu potrwa do 31 marca br. Więcej o Sieci Mentorów na stronie PFR. 

Źródło: PFR, 28.02.2019 r.  

 

Polsko-Niemieckie Forum Gospodarcze Cyfryzacja – Energia – Mobilność 

Forum odbędzie się 18 marca br. w siedzibie Federalnego Ministerstwa Gospodarki i Energii w Berlinie. 

Współorganizatorami wydarzenia są Polska Agencja Inwestycji i Handlu oraz Polsko-Niemiecka Izba 

Przemysłowo-Handlowa. Istotną częścią spotkania będą panele i warsztaty z udziałem czołowych firm  

i instytucji z obydwu krajów, koncentrujące się na takich zagadnieniach jak: czwarta rewolucja przemysłowa, 

transformacja energetyczna, mobilność i produkcja ogniw akumulatorowych, technologie kosmiczne, wsparcie 

innowacyjnych startupów. Niemcy są największym partnerem gospodarczym Polski z 28% udziałem w polskim 

eksporcie i 22% udziałem w imporcie. Wspólny obrót przekracza 110 mld euro rocznie. 

Źródło: MPiT, 06.03.2019 r. 

 

  
 

Ustawa o Agencji Badań Medycznych 

1 marca br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 21 lutego 2019 r. o Agencji Badań Medycznych (ABM). Agencja 

będzie  państwową osobą prawną, o której mowa w art. 9 pkt 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych. Jej zadaniem jest wspieranie działalności innowacyjnej w ochronie zdrowia, ze szczególnym 

uwzględnieniem rozwoju niekomercyjnych badań klinicznych. Podstawą finansowania ABM będą: dotacja 

celowa, dotacja podmiotowa z budżetu państwa oraz odpis w wysokości 0,3% przychodów NFZ.  

Źródło: Prezydent, 01.03.2019 r. 

 

Ceny prądu nie wzrosną 

Prezydent RP podpisał 1 marca br. ustawę z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniającą ustawę o zmianie ustawy  

o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, ustawę – Prawo ochrony środowiska, ustawę o systemie 

zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji, ustawę o zmianie ustawy o biokomponentach  

i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw oraz ustawę o promowaniu energii elektrycznej  

z wysokosprawnej kogeneracji (dalej Ustawa). Ustawa m.in. obniża akcyzę na energię elektryczną, dzięki czemu 

w 2019 r. ceny energii dla odbiorców pozostaną na tym samym poziomie, co w 2018 r.  

Źródło: Prezydent, 01.03.2019 r. 

 

Przygotowania na wypadek bezumownego brexitu 

5 marca br. Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Programu przygotowań Rzeczypospolitej 

Polskiej do wystąpienia Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej  

i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej bez zawarcia Umowy o wystąpieniu. Uchwała wchodzi w życie  

z dniem podjęcia. Szczególnie istotne – z punktu widzenia biznesu – jest rozporządzenie w sprawie  transportu 

drogowego, które otwiera możliwość dalszego świadczenia usług przewozowych na Wyspach przez ponad  

2,5 tys. polskich MSP, do których dzisiaj należy 25% rynku przewozów UE-Wielka Brytania. W budżecie państwa 
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na 2019 r. utworzono rezerwę na pokrycie ewentualnego wzrostu polskiej składki członkowskiej w wysokości  

1 mld 50 mln zł na wypadek ewentualnej luki w budżecie UE po brexicie. Jest to ważne dla płynnej realizacji 

polskich projektów rozliczanych w obecnej perspektywie finansowej. Na posiedzeniu 5 marca RM przyjęła 

również projekty ustaw: o zasadach prowadzenia działalności przez niektóre podmioty rynku finansowego ze 

Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej oraz Gibraltaru w związku z wystąpieniem z Unii 

Europejskiej, o uregulowaniu niektórych spraw związanych z uznawaniem kwalifikacji zawodowych w związku 

z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej 

Wspólnoty Atomowej bez zawarcia umowy, o której mowa w art. 50 ust. 2 Traktatu o Unii Europejskiej oraz  

o uregulowaniu niektórych spraw w związku z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii  

i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej bez zawarcia umowy, o której 

mowa w art. 50 ust. 2 Traktatu o Unii Europejskiej. 

Źródło: Premier, 05.03.2019 r. 

 

Rada Ministrów porządkuje stawki VAT 

5 marca br. RM przyjęła projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy Ordynacja 

podatkowa. Powstanie nowa matryca stawek podatku VAT, która wyeliminuje wątpliwości w zakresie 

opodatkowania niektórych towarów i usług, w tym przede wszystkim towarów podobnych. Przewidziano także 

wprowadzenie tzw. wiążącej informacji stawkowej (WIS) – decyzji wydawanej przez dyrektora Krajowej 

Informacji Skarbowej, która ma chronić podatników przed błędnym naliczeniem stawek VAT. Zmieniony 

zostanie sposób identyfikowania towarów i usług na potrzeby podatku VAT – przewidziano odejście  

od stosowania Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU 2008) na rzecz Nomenklatury Scalonej (CN –  

w odniesieniu do towarów) oraz aktualnej Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług (PKWiU 2015 dotyczy usług). 

Źródło: Premier, 05.03.2019 r. 

 

 
 

2018 dobrym rokiem dla MSP – raport Banku Pekao S.A. 

Z Raportu o Sytuacji Mikro, Małych i Średnich Firm przygotowanego przez Bank Pekao S.A. wynika, że 2018 był 

rokiem najlepszej od dziewięciu lat koniunktury dla firm zatrudniających od kilku do kilkudziesięciu 

pracowników. Tematem specjalnym tegorocznego badania była ekspansja firm sektora MSP na rynki 

zagraniczne. Raport jest dostępny na stronie Pekao SA. 

Źródło: gs24.pl, 05.03.2019 r. 

 

Warszawa i okoliczne powiaty znalazły się na liście najbogatszych regionów UE 

Eurostat podaje dane dotyczące regionów statystycznych (NUTS). Najbogatszym regionem jest zachodnia część 

Londynu obejmująca City, czyli dzielnicę finansową. PKB na mieszkańca wyrażone w parytecie siły nabywczej 

wynosi tam 626% średniej unijnej. Drugie miejsce zajął Luksemburg (253%), a trzecie – południowa Irlandia 

(z wynikiem 220% średniej unijnej). Warszawa wraz z dziewięcioma przyległymi powiatami, których formalnie 

wydzielenie z województwa mazowieckiego nastąpiło 1 stycznia 2018 r., osiągnęła 152% średniej unijnej. Dane 

przedstawione przez Eurostat są o tyle istotne, że mogą zadecydować o wysokości środków przyznawanych  

z Funduszu Spójności w nowej perspektywie budżetowej do 2027 r.  

Źródło: bigdata.wyborcza.pl, 06.03.2019 r. 

 

Pięć polskich startupów z największym potencjałem 

Według portalu technologicznego The Next Web (TNW), który wspólnie z holenderską firmą Adyen dokonał 

przeglądu najbardziej obiecujących startupów w krajach europejskich, wśród tego typu firm, polskie firmy 

reprezentowane są przez: Displate — wytwórca metalowych plakatów i platforma dla artystów, Packhelp — 

aplikacja do szybkiego projektowania i zamawiania opakowań z własnym nadrukiem, Kontakt.io — dostawca 

rozwiązań z wykorzystaniem beaconów, CallPage — twórca widgetów na strony internetowe, które ułatwiają 

kontakt telefoniczny z klientem oraz aplikacja iTaxi. TNW ocenia, że Polacy mają umiejętności techniczne, ale 

brakuje im doświadczenia w marketingu i sprzedaży. 

Źródło: PulsBiznesu, 05.03.2019 r. 
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https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/uchwala-w-sprawie-zatwierdzenia-programu-przygotowan-rzeczypospolitej.html
https://www.premier.gov.pl/wydarzenia/decyzje-rzadu/projekt-ustawy-o-zmianie-ustawy-o-podatku-od-towarow-i-uslug-oraz-ustawy-5.html
https://www.pekao.com.pl/dam/jcr:6e0b5f77-f05b-4184-88ca-eb3407723c49/Bank_Pekao_Raport_MSP_2018.pdf
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Kierunki rozwoju branży telekomunikacyjnej w Polsce 

Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji zaprezentowała raport pt. „Potrzeby 

telekomunikacyjne Polaków. Kierunki rozwoju sieci stacji bazowych”. W opracowaniu przedstawiono m.in. 

prognozy rozwoju branży, zwrócono uwagę na potrzebę inwestycji w nowoczesne rozwiązania 

telekomunikacyjne – zwłaszcza w rozbudowę sieci, omówiono kwestie bezpieczeństwa systemu oraz barier 

rozwoju sektora. Według autorów opracowania systemy telekomunikacji, połączone z zaawansowanymi 

technologiami informacji są kluczowym czynnikiem w budowie społeczeństwa informacyjnego.  

Źródło: KIGEiT, 28.02.2019 

 

Trendy, które będą kształtować postcyfrową rzeczywistość 

Jak wynika z raportu Accenture „Technology Vision 2019”, wkraczamy w erę postcyfrową, w której kluczową 

kwestią będzie umiejętność dostarczenia klientom spersonalizowanych ofert on-demand (na życzenie). Liderzy 

poszukują obecnie odpowiedzi na pytanie, w jaki sposób wyróżnić się na rynku, na którym wszystkie organizacje 

posiadają podobne kompetencje cyfrowe. Technologią, która będzie najczęściej wykorzystywana w projektach 

transformacyjnych w najbliższym czasie jest sztuczna inteligencja. Aż 63% firm na świecie i 60% w Polsce 

zamierza w ciągu najbliższego roku inwestować w rozwiązania oparte na AI. Na kolejnych miejscach znalazły się 

analityka, Internet rzeczy oraz blockchain, rozszerzona rzeczywistość i robotyzacja. 

Źródło: Rzeczpospolita, 1.03.2018 

 

 
 

Sytuacja Polek na rynku pracy 

Według danych Eurostatu, Polska ma jeden z najwyższych w UE odsetek kobiet na stanowiskach kierowniczych 

(41,8%). Jednocześnie według analiz firmy Deloitte, w radach nadzorczych zasiada zaledwie 15% kobiet, a w 

zarządach spółek notowanych na Rynku Głównym warszawskiej giełdy – jedynie 6,3%. Potwierdza to badanie 

Hays Poland 2018 „Kobiety na rynku pracy – równe szanse i elastyczność”, według którego aż 84% najwyższych 

stanowisk w firmach zajmują mężczyźni. 

Przyczyną dominacji mężczyzn na najwyższych stanowiskach lub w określonych branżach nie są niższe 

kwalifikacje kobiet. W ostatnich kilkunastu latach kobiety stanowiły aż 65% absolwentów uczelni wyższych 

w Polsce. Wydaje się zatem, że ścieżka kariery kobiet jest trudniejsza. Mniejszy odsetek kobiet na stanowiskach 

kierowniczych może wynikać ze sposobu, w jaki firmy planują rozwój talentów oraz awanse w swoich 

strukturach.  

Źródło: ccnews.pl, 6.03.2018 

 

Polski rynek pracy coraz przyjaźniejszy dla kobiet 

W gronie 33 krajów członkowskich OECD Polska zajmuje 2. miejsce pod względem luki płacowej między 

kobietami i mężczyznami - średnie wynagrodzenie mężczyzn jest wyższe o 5%. Lepszy wynik osiągnął tylko 

Luksemburg – 4%, przy średniej dla OECD – 15%. Coraz mniejsze zróżnicowanie płac między pracownikami 

różnych płci, coraz niższa stopa bezrobocia wśród kobiet oraz wzrost liczby kobiet zatrudnionych w pełnym 

wymiarze godzin przyczyniły się do kolejnego awansu Polski – z pozycji 9. na 8. –  w rankingu firmy doradczej 

PwC, przedstawionym w raporcie „Women in Work Index”. 

Źródło: Rzeczpospolita, 06.03.2019 r. 

 

INNOWACYJNOŚĆ  

ZASOBY LUDZKIE I KOMPETENCJE PRZEDSIĘBIORSTW 

https://kigeit.org.pl/FTP/ap/sot/RAPORT_TELEKOMUNIKACJA.pdf
https://kigeit.org.pl/FTP/ap/sot/RAPORT_TELEKOMUNIKACJA.pdf
https://kigeit.org.pl/2019/02/28/prezentacja-raportu-potrzeby-telekomunikacyjne-polakow/#sekcje
https://www.accenture.com/pl-pl/insights/technology/technology-trends-2019
https://cyfrowa.rp.pl/it/32076-a2
https://ccnews.pl/2019/03/06/tylko-nielicznym-kobietom-udaje-sie-wejsc-do-zarzadow-sytuacja-polek-na-rynku-pracy/
https://www.rp.pl/Rynek-pracy/303059908-Polski-rynek-pracy-coraz-bardziej-przyjazny-dla-kobiet.html

